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Nr 243.
Godkänd av första kammaren den 19 maj 1942.
Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis 
proposition angående ändrade grunder för främjande av 
vedproduktianen, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 100.)

Till Konungen.

I propositionen nr 186 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 27 februari 1942, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna de ändrade grunder för främjande av 
vedproduktionen, som av föredragande statsrådet angivits, dels ock medgiva att 
reservationsanslagen till Lån till avverkningsförskott åt vedproducenter och till 
Pörlagskapital för inköp av ved må disponeras i enlighet med vad av föredra
gande statsrådet anförts.

De av föredragande statsrådet föreslagna åtgärderna hava, såsom av den i 
statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen framgår, betingats av önskvärdheten 
av att stimulera vedproduktionen. Riksdagen vill framhålla, att riksdagen i 
likhet med statskontoret icke kunnat undgå att finna den föreslagna räntebefri- 
elsen å awerkningslånen innebära en statssubvention till skogsavverkningen för 
bränslebehov. Att räntefrihet införes för nämnda lån och jämväl för i anspråk 
taget förlagskapital, varå enligt nu gällande bestämmelser ränta skall erläggas 
efter en till sex månader bestämd frist, måste enligt riksdagens mening leda till 
en icke oväsentlig ränteförlust för staten. Med hänsyn till den stora betydelsen 
av att landets bränsleförsörjning med alla till buds stående medel tryggas och 
då omförmälda åtgärder måste betraktas som ett led i detta syfte har riksdagen 
likväl icke velat motsätta sig bifall till föredragande statsrådets här ifrågava
rande förslag.

Ett anlitande av postgiro för uppköparnas utbetalningar skulle, synes det 
riksdagen, vara ett lämpligt medel för vinnande av ökad säkerhet för beviljade 
förlagsmedels rätta användning.

Vad föredragande statsrådet i övrigt i detta sammanhang anfört och föresla
git har icke givit riksdagen anledning till erinran eller yttrande.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels godkänt de ändrade grunder för främjande av vedproduktionen, som av 

föredragande statsrådet i statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för 
den 27 februari 1942 angivits;

dels ock me<$givit, att reservationsanslagen till Lån till avverkningsförskott åt 
vedproducenter och till Förlagskapital för inköp av ved må disponeras i enlig
het med vad av föredragande statsrådet i ovannämnda statsrådsprotokoll an
förts.

Stockholm den 19 maj 1942.
Med undersåtlig vördnad.
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